PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email:florarica@ig.com.br

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES REFERENTES AO

CONVITE Nº 05/2017, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2017.

Aos 10 (dez) dia do mês de março de 2017 (dois mil e dezessete), sito a Rua Simão de

Oliveira, nº 150 – Centro, no Município de Flora Rica/SP, na sala de Licitações da

Prefeitura Municipal de Flora Rica, com início às 09:00 horas, com a presença da

Secretaria da Saúde Daiane de Souza Domingues , da Enfermeira do ESF Daniele Ruiz

dos Santos Dantas e a  Comissão Municipal de Licitação nomeada através da Portaria nº

082 de 12/01/2017, sob a presidência do Senhor Paulo Fernando Gomes, sendo membros os

senhores Paulo Pereira da Silva e Carlos Ricardo Cabral, ficando o senhor Carlos Ricardo Cabral

nomeado neste ato para secretariar os trabalhos, deu-se a abertura do processo licitatório nº

018/2017, referente ao Convite nº 05/2017, que tem como  objetivo a Aquisição de

materiais de enfermagem, destinados à Unidade Básica de Saúde deste Município de Flora

Rica/SP, para o exercício de 2017, para o exercício de 2017, conforme especificações

mínimas do Anexo I do edital. Dando início a presente reunião a comissão verifica que

protocolaram envelopes as empresas: CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA. - ME,

CNPJ nº 09.222.496/0001-12, com sede na Rua Doutor Gurgel, nº 128 – Centro – CEP:

19.010-020, na cidade de Presidente Prudente/SP, neste ato representada pela Sra. Maria

Rosanja Silva Zaina, RG nº18.520.142-8 e CPF nº 066.280.748-03, a empresa J.A

MEDICAMENTOS REGENTE FEIJÓ EIRELI-ME, CNPJ nº 22.679.352/0001-58,

com sede na Rua Luiz Carlos Francisco Cunha, nº 65 – Bairro Jardim Tênis Clube –

CEP: 19.570-000, na cidade de Regente Feijó /SP, neste ato representada pela Sra. Ana

Carolina Carnelos, RG nº 48.244.123-9 e CPF nº 419.392.958-23 e a empresa

CIRULABOR PRODUTOS CIRUGICOS LTDA - EPP, CNPJ nº 47.063.094/0001-

01, com sede na Rua José Teodoro, nº 126 – Vila Euclides – CEP: 19.013-220, na cidade

de Presidente Prudente/SP, neste ato representada pelo Sr. Abias Souza da Silva, RG nº

12.596.028 e CPF nº 969.841.638-20. Ato contínuo, a Comissão deu início à abertura e

análise do conteúdo do envelope nº 01 – “DOCUMENTOS”, julgando HABILITADAS

todas as licitantes por terem atendido a todas as exigências do edital. Dada a palavra aos

presentes, os mesmos concordaram com os termos do julgamento e, ante a renúncia

expressa de todos os licitantes ao direito e respectivo prazo para interpor recurso previsto

no art. 109, inciso I, alínea “a”, c/c § 6º do mesmo artigo, da Lei nº 8.666/93. Ato

contínuo o Presidente da Comissão decidiu SUSPENDER a sessão para lançamento das

propostas no sistema da prefeitura, pois o servidor apresentou falhas prejudicando o

andamento da sessão, ficando designado o dia 14 ( quatorze) de março de 2017, às 10:30

horas, para reabertura da sessão e início da fase Propostas.  Nada mais havendo a tratar

foi encerrada a presente sessão e lavrada a ata pelo Secretário Carlos Ricardo Cabral,

_______________ que após lida e achada de acordo vai assinada pelos demais membros da

Comissão Municipal de Licitação e os pelos licitantes.

Comissão:

Paulo Fernando Gomes

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email:florarica@ig.com.br

Paulo Pereira Silva

Membro

Representantes das licitantes:

CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA. – ME

Maria Rosanja Silva Zaina

CIRULABOR PRODUTOS CIRUGICOS LTDA – EPP

Abias Souza da Silva,

J.A MEDICAMENTOS REGENTE FEIJÓ EIRELI-ME

Ana Carolina Carnelos

DAIANE DE SOUZA DOMINGUES

Secretária de Saúde

DANIELE RUIZ DOS SANTOS DANTAS

Enfermeira do ESF

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308

Email:florarica@ig.com.br

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

DECLARO, sob as penas da Lei, que foi publicado no mural da Prefeitura

Municipal de Flora Rica, Estado de São Paulo, no dia 10 de março de 2017, a Ata da

Sessão de Abertura dos Envelopes do Convite nº 05/2017 – Processo nº 018/2017, de

acordo com o art. 109, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/1993.

Flora Rica/SP, 10 de março de 2017.

PAULO FERNANDO GOMES

Presidente